ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v triển khai văn bản hợp nhất Bộ

tài liệu hướng dẫn thực hiện một số

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí

Quốc gia về xã nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao, xã nông

thôn mới kiểu mẫu và huyện nông

thôn mới, huyện nông thôn mới nâng

cao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai

đoạn 2021 - 2025

Tràng Định, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa - Thông tin;

 - Văn phòng Điều phối xây dựng NTM huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 962/STNMT-MT ngày 17/4/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc hợp nhất Bộ tài liệu hướng dẫn

thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn

mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông

thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2021 - 2025.

Để kịp thời triển khai thực hiện các chỉ tiêu trong tiêu chí về môi trường

theo văn bản hướng dẫn, Ủy ban nhân dân huyện gửi đến các đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn văn bản hợp nhất Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện một

số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ

tiêu thuộc Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng

cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới

nâng cao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường,

UBND các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ, tăng

cường công tác kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực hiện các tiêu

chí về môi trường đối với các xã xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng

cao, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã khẩn trương triển khai rà soát các chỉ tiêu về

môi trường theo hướng dẫn, đồng thời xây dựng kế hoạch, phương án thu gom

rác thải sinh hoạt, hương ước, quy ước, quy định về công tác vệ sinh môi trường

trên địa bàn xã; duy trì, nâng cao tiêu chí về môi trường đối với các xã đã được

công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao.

(Có tài liệu hướng dẫn kèm theo trên Hệ thống VNPT-iOffice và được

đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện Tràng Định

website:https://trangdinh.langson.gov.vn/).

Công văn số 962/STNMT-MT ngày 17/4/2024 của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Lạng Sơn thay thế Công văn số 1051/STNMT-BVMT ngày

25/5/2022 về việc ban hành Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ

tiêu thuộc Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng

cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới

nâng cao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025 và Công văn số

841/STNMT-MT ngày 08/4/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc

hướng dẫn thực hiện Tiêu chí số 3 đối với phường, thị trấn đạt chuẩn đô thị văn

minh và Tiêu chí số 3 đối với thành phố đạt chuẩn đô thị văn minh.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn (b/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng Website);

- Lưu: VT, (TNMT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

		2024-04-24T08:01:54+0700

		2024-04-24T10:44:03+0700

		2024-04-24T10:44:03+0700

		2024-04-24T10:44:03+0700